租 赁 协 议

出租方：            （以下简称甲方）身份证号：
承租方：            （以下简称乙方）身份证号：
第1条、 房屋位置：
     经甲乙双方友好协商，甲方同意将其位于                         房屋（甲方租赁的房屋）出租给乙方使用，建筑面积以实物面积为准。

第二条、租赁期限：
1、租赁期限一年，自    年    月   日起至    年     月    日止。

2、甲方应提供与房东签订的房屋租赁合同、房产证复印件、身份证明等文件，乙方应提供身份证明文件。双方验证后可复印对方文件备存。所有复印件仅供本次租赁使用。
第2条、 租赁费：

年租赁费        元，（大写  万 　仟　 佰  拾  元整）。甲方收款后应提供给乙方有效的收款凭证。
第四条：其它

1、水电单独设表，乙方其按实际用量和水电公司的统一价格承担费用。

2、租赁期满，双方有出租和承租意向，可以续签租赁协议，同等条件下乙方享有优先权。甲方不得擅自增加本合同未明确由乙方交纳的费用
第五条 房屋修缮与使用

　　1、在租赁期内，甲方应保证出租房屋的使用安全。该房屋及所属设施的维修责任除双方在本合同及补充条款中约定外，均由甲方负责（乙方使用不当除外）。 甲方提出进行维修须提前5日通知乙方，乙方应积极协助配合。 乙方向甲方提出维修请求后，甲方应及时提供维修服务。
2、在乙方租赁期间，乙方享有房屋的使用权，在国家法律规定的范围内经营，甲方不得干涉。
第六条：违约责任：

1、甲方必须保障乙方拥有至少一年的租房时间，由于甲方原因使乙方未能拥有一年的租房时间，应立即付乙方剩余租金和房屋装修费（粉刷墙面、防盗窗等）共计      元整。
2、因国家政策需要拆除或改造已租赁的房屋，使乙方造成损失，终止合同的，租金按照实际使用时间计算，不足整月的按天数计算，多退少补。赔偿乙方相应的装修费用。
第七条：协议份数：

本协议一式二份，甲乙双方各一份，经甲乙双方代表签字生效。本协议本着友好的原则实施，遇到其他事项友好协商解决。
   出租方：                          手机号：
承租方：                          手机号：
                                                                                       年   月   日